
公告第11号 

 

入札公告兼入札説明書 

 

次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）

第167条の６の規定より公告する。 

 

令和７年５月２日 

 

湯沢雄勝広域市町村圏組合       

管理者  佐 藤 一 夫      

 

１ 入札に付する事項（調達物品） 

⑴  物 品 の 名 称  皆瀬分署 高度救命処置用資機材 

⑵  納 入 場 所  湯沢雄勝広域市町村圏組合消防本部 

⑶  納 入 期 限  令和８年３月27日 

⑷ 予 定 価 格  有（事前公表は行わない） 

⑸ 最 低 制 限 価 格  無 

 

２ 入札参加資格 

次に掲げる要件をすべて満たす者とする。 

⑴  地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者である 

こと。 

⑵  本組合物品購入等競争入札参加資格者登録要綱（平成31年告示第６号）第５条第１ 

項に定める物品等入札参加資格者名簿の「管理医療機器」の営業種目に登載されてい 

ること。 

⑶  入札参加資格の確認申請の提出期限の日から落札の決定の日までにおいて、本組合 

物品購入等入札参加資格者指名停止基準（平成31年訓令第７号）第２条第１項による 

指名停止を受けていないこと。 

⑷  購入物品に不具合等が生じた場合、原則、即日に対応が可能であること。 

⑸ 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立中又は更生手続中

でないこと。 

⑹ 民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立中又は再生手続中

でないこと。 

⑺ 医療品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法

律第145号）第39条第１項の規定による高度管理医療機器等の販売業の許可を受けて

いること。 

⑻ 社会保険に加入し、かつ、社会保険に滞納がない者であること。ただし、法令の規

定により適用を除外されている者は、この限りでない。 

 



３ 入札参加資格の確認 

入札に参加しようとする者は、次により競争入札参加資格確認の申請を行うこと。 

⑴ 提出書類 

  競争入札参加資格確認申請書（様式第１号） 

⑵ 提出期限   令和７年５月19日 午後４時まで 

⑶ 提 出 先   〒012-0827 

         秋田県湯沢市表町三丁目３番14号 

         湯沢雄勝広域市町村圏組合消防本部 総務課 

⑷ 提出方法   持参又は郵送による。ただし、郵送の場合は、送達の事実が確認で

きる方法（「書留」・「簡易書留」・「配達証明」・「レターパックプラス」）

に限る。 

⑸ 入札参加資格の確認 

入札参加資格の確認は、開札後に、原則として、落札者とするための確認を行う必

要がある入札参加者（以下「落札候補者」という。）について行い、その他の者につい

ては確認を行わないものとする。 

⑹ 入札参加の辞退 

入札参加資格確認申請書等を提出した者は、当該申請書等を提出したあと落札者が

決定されるまでの間において、入札参加を辞退することができる。この場合、入札辞

退届（様式任意）を速やかに提出しなければならない。 

なお、入札辞退届を提出したあと、当該届の撤回（同一入札案件に参加すること）

はできないものとする。 

また、入札日時に遅れた場合、本件入札を棄権したものとみなす。 

 

４ 設計図書等の閲覧 

 本件入札に係る仕様書、図面及び金額を記載しない内訳書（以下「設計図書等」という。）

は、本組合ホームページに掲載する。 

本組合ホームページ http://www.yutopia.or.jp/~yokoiki 

 

５ 入札保証金及び契約保証金 

⑴ 入札保証金 

   湯沢市の規則を準用する規則（平成９年規則第５号）において準用する湯沢市財務

規則（平成17年湯沢市規則第49号。以下「財務規則」という。）第104条第１項第３号

の規定により免除する。 

 ⑵ 契約保証金 

財務規則第123条の規定による。 

 

６ 質問及び回答 

本件入札に関する質問がある場合は、書面で提出すること。 

⑴  提出方法    件名を「皆瀬分署 高度救命処置用資機材に関する質問書」とし

たFAX又は電子メールで提出すること（様式任意）。 



⑵  提出先     湯沢雄勝広域市町村圏組合消防本部 

FAX番号 0183‐73‐0734 

E-mail  yuzawafd@yukoiki.or.jp 

⑶  受付期間    令和７年５月15日 午後４時まで 

⑷  回答      令和７年５月19日 午後５時までに、本組合ホームページで公

表する。 

質問に対する回答は、仕様書と同等の効力を有するものとする。 

 

７ 入札に関する事項 

⑴ 入札日時    令和７年５月22日  午後２時30分 

⑵ 入札場所    湯沢雄勝広域市町村圏組合消防庁舎 ２階講堂 

⑶ 予定価格    事後公表とする。 

⑷ 最低制限価格  設定しない。 

⑸ 入札書の提出及び開札の方法等 

 ア 入札に参加する者（代理人を含む。）は、入札書（様式ア）を持参し提出するとと

もに、開札に立ち会うこと。なお、入札書は封入を要しない。 

 イ 代理人が入札を行う場合は、入札前に委任状（様式イ）を提出すること。 

 ウ 開札は、入札終了後、直ちに行う。 

 エ 入札執行回数は、①２回（予定価格事後公表）②１回（予定価格事前公表）とす

る。 

 オ 入札書の書き換え及び撤回はできない。 

 カ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当

する額を加算した金額（その額に１円未満の端数があるときは、これを切り捨てた

額）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免

税業者であるかを問わず、見積もった契約希望額の110分の100に相当する額を入札

書に記載すること。 

 キ 開札の結果、入札参加者が１者であった場合であっても、入札を執行するものと

する。 

 

８ 落札者の決定方法 

⑴ 予定価格の制限の範囲内で入札した者（最低制限価格を設けた場合にあっては予定

価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格をもって入札した者）のうち、入札価

格が最も低い者を落札候補者とする。この場合において、入札価格が最も低い者が２

人以上であるときは、次に定めるくじの方法により順位を決定し、最上位者を落札候

補者とする。 

ア 初めにくじにより落札者を決定するくじを引く順番を決め、その順番で落札者を

決定するくじを引かせる。 

イ 前項の場合において、当該入札者のうち、くじを引かない者があるときは、これ

に代わって入札事務に関係のない職員にくじを引かせ順位を決定する。 



⑵ ⑴の落札候補者について入札参加資格の確認を行い、資格を有することが確認され

た場合であって次のいずれかにも該当しないときは、当該落札候補者を落札者とする。 

ア 落札候補者の入札価格によっては契約の内容に適合した履行がなされないおそれ

があると認められるとき 

イ 落札候補者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれが

あって著しく不適当であると認められるとき 

⑶ ⑵によって落札者が決定しなかった場合は、予定価格の制限の範囲内で入札した者

のうち、入札価格が当該落札候補者の次に低い者（該当する者が２人以上である場合

は、⑴後段の方法により最上位者を決定する。ただし、当該落札候補者がくじにより

決定された者である場合は当該くじの次順位者とする。）を落札候補者とし、⑵の確認

等を行うものとする。 

⑷ 落札者が決定するまで、上記方法を順次繰り返すものとする。 

⑸ 管理者は、⑵において入札参加資格を有しないことと決定したときは、資格なしと

決定された理由を明らかにした競争入札参加資格確認結果通知書を当該落札候補者

に通知するものとする。この場合において、入札執行者は口頭により通知することが

できる。 

⑹ ⑸の通知を受けた者は、当該通知の日の翌日から起算して２日（湯沢雄勝広域市町

村圏組合の休日を定める条例（平成３年条例第17号）第１条第１項に規定する休日（以

下「休日」という。）を含まない。）以内に、管理者に対して書面により資格なしと決

定された理由についての説明を請求することができる。なお、⑸の通知を受けた者は、

当該請求をしなかった場合にあっては、入札結果の公表が行われた日の翌日から起算

して10日（休日を含まない。）以内に、管理者に対して苦情の申立を行うことができる。 

 

９ 入札の無効 

⑴ 入札参加資格を有しない者のした入札 

⑵ 入札保証金を納付させる場合、入札保証金を納付しない者又はその金額に不足のあ

る者のした入札 

⑶ 同一の入札について、２以上の入札をした者の入札 

⑷ 同一の入札について、２人以上の入札者の代理人となった者のした入札 

⑸ 同一の入札について、他の入札参加者の代理人となった者の入札 

⑹ 談合その他不正行為により入札を行ったと認められる入札 

⑺ 入札書の記載事項が脱落し、若しくは不明瞭で判読できない入札、又は金額を訂正

した入札 

⑻ 委任状を提出しない代理人のした入札 

⑼ 記名押印を欠く入札 

⑽ 入札書において、記載されている入札日の日付が入札公告に示す入札執行日の日付

と異なる又は日付の記載がない場合 

⑾ 入札書を提出した者のうち開札に立ち会わなかった者のした入札 

⑿ 開札から落札決定までの間に、入札参加資格要件を満たさないことが確認された者

のした入札 



⒀ 上記に定めるもののほか、法令又は入札に関する条件に違反すると認められる入札 

 

10 落札決定後の手続等 

 落札者は、落札決定後７日以内に、本組合との間に契約を締結するものとする。 

 

11 その他 

⑴ 入札に関する説明会及び現場説明会は実施しない。 

⑵ 入札参加資格に関するヒアリングは実施しない。ただし、必要と認めた場合には説

明を求めることができる。 

⑶ 納入期限は、諸事情により変更することがある。 

⑷ 入札参加者は、設計図書等を熟知し、入札に当たっての留意事項を遵守しなければ

ならない。 

⑸ 天変、地変その他やむを得ない事由が生じたときは、入札の執行を延期し、又は取

りやめることがある。 

⑹ 落札決定から契約締結までの間において、落札者が本公告の２に掲げる要件を満た

さないこととなった場合は、管理者は、当該落札者と契約を締結しないことができる。 

⑺ 本公告に定めのない事項については、地方自治法、地方自治法施行令、財務規則そ

の他入札に関する規定による。 

 



消
防
長

次
　
長

課
　
長

班
　
長

班
　
員

検
　
算

設
　
計

仕様書のとおり

１台

納 入 場 所 湯沢雄勝広域市町村圏組合消防本部

物 品 の 名 称

皆瀬分署　高度救命処置用資機材

金抜き設計書

物 品 番 号

仕　様　概　要

規 格

数 量

納 入 期 限 令和８年３月27日

設 計 額



消　　費　　税

本　　　　　　頁　　　　　　計

合　　　　　　計

別紙内訳

８）その他資機材 1 式 別紙内訳

７）患者監視モニター（心電計） 1 式

別紙内訳

６）輸液用資機材 1 式 別紙内訳

５）自動心肺蘇生器 1 式

別紙内訳

４）外傷用資機材 1 式 別紙内訳

３）観察用資機材（血中酸素飽和度測定器） 1 式

別紙内訳

２）自動体外式除細動器（二相性波形） 1 式 別紙内訳

１）気道確保用資機材 1 式

（内　　　　訳）

高規格救急自動車資機材 1 式

皆瀬分署　高度救命処置用資機材

　合計金額 \　　　　　　　　-

No メーカー　　　品　名　　　規　格　　　品　番 数量 単 位 単 価 金 額 備　　考



メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価(定価） 金額（定価）
1   気道確保用資機材

1 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-100-1 6
2 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-101-1 6
3 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-102-1 6
4 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-003-1 10本入り/箱 1
5 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-004-1 10本入り/箱 1
6 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-005-1 10本入り/箱 1
7 アイ・エム・アイ株式会社 ビデオ喉頭鏡AceScope　本体 17501010 2
8 アイ・エム・アイ株式会社 MAC３　AceBlade 17521030 2
9 アイ・エム・アイ株式会社 MAC４　AceBlade 17521040 2

10 FS Japan 携帯酸素バッグ 055-164-015 名入れ込み 2
11 アンブ　 アンブ蘇生バッグ　マークⅣ成人用バッグタイプ 成人用  10203516 AM-1209-217 2
12 アンブ　 アンブシリコンカフマスク　サイズ５　大人用青 0202685 AM-1209-126 2
13 アンブ　 アンブ蘇生バック　マークⅣベビー用バックタイプ ベビー用　10203542 AM-1209-219 2
14 アンブ　 アンブシリコンカフマスク　サイズ０A　新生児用青 10202680 AM-1209-121 2
15 アンブ　 アンブシリコンカフマスク　サイズ０　幼児用青 0202683 AM-1209-123 2
16 アンブ　 ガスサプライバルブ FW-1201-009 FW-1201-009 2
17 アンブ　 接続アダプタガスサプライバルブ用 040013004 FW-2201-002 2
18 日本船舶 酸素ボンベ（携帯用） 2L  GY-6 BE-1021-162 2
19 日本船舶 減圧弁 FLW2型 BE-1007-015 2
20 日本船舶 インチベーションミニキットブルー 5115 FW-1401-161 3
21 日本船舶 酸素ボンベカバー YK2001 BE-2332-001 3
22 泉工医科 フェイスマスク 成人用（高濃度）SO-298 10個入り/箱 2
23 泉工医科 フェイスマスク 成人用（中濃度）SO-428 10個入り/箱 2
24 泉工医科 フェイスマスク 小児用（高濃度）1127 10個入り/箱 2
25 泉工医科 フェイスマスク 小児用（中濃度）1122 10個入り/箱 2
26 泉工医科 鼻腔カニューラ 成人用 1600 10個入り/箱 2
27 泉工医科 人工鼻（モイストラップF) MF-LS-N 20個入り/箱 2
28 トップ 吸引カテーテル 16Fr　14405 50本入り/箱 1
29 トップ 〃 14Fr　14404 50本入り/箱 1
30 トップ 〃 10Fr　14402 50本入り/箱 1
31 トップ 〃   8Fr　14401 50本入り/箱 1
32 トップ 〃   6Fr   14407 50本入り/箱 1
33 テルモ 吸引カテーテル 5Fr SF-SC0533RM 50本入り/箱 1

小計

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
2 自動体外式除細動器（二相性波形）

1 旭化成ゾール 自動体外式除細動器 602-2121011-36 12誘導+CPR+ETCO2+Spo2+NIBP 1
2 旭化成ゾール SurePower2充電式バッテリ 8000-0580-01-36 1
3 旭化成ゾール データ通信／接続調整費（プランA） EC-DS001 1
4 旭化成ゾール LNCS成人用リユーザブルセンサ 8000-0294-36 1
5 旭化成ゾール LNCS小児用リユーザブルセンサ 8000-0295-36 1
6 旭化成ゾール リユーザブルカフ　成人用 REUSE-11-2MQ-36 1
7 旭化成ゾール リユーザブルカフ　成人用小 REUSE-10-2MQ-36 1
8 旭化成ゾール リユーザブルカフ　小児用 REUSE-09-2MQ-36 1
9 旭化成ゾール リユーザブルカフ　小児用小 REUSE-08-2MQ-36 1

10 旭化成ゾール 成人用電極パッドCPR　Stat-padz 8900-0402-36 40
11 旭化成ゾール Xシリーズ記録紙 6個入り 8000-000875-01 4
12 旭化成ゾール フィルターラインセット成人／小児用　25入り 8300-000208-36 1
13 旭化成ゾール CodeReview解析ソフト 無料 1
14 旭化成ゾール USBフラッシュドライバー　 8000-000473 1
15 旭化成ゾール レッドリユーザブルケーブル4 8000-0330-36 1
16 旭化成ゾール SurePower2バッテリーチャージャー 8200-000100-01-36 1
17 旭化成ゾール 心電図電極ケーブル（10電極） TI83000812 IECグラバータイプ 1
18 旭化成ゾール スウィーベルマウントキット FA868A150 Xseries用架台 1
19 旭化成ゾール Xシリーズキャリーケース　プレミアム 8000-000393-01 追加 1
20 旭化成ゾール 自動体外式除細動器 0110-2004 1
21 旭化成ゾール Sure Power充電式バッテリ 8019-0535-36 3
22 旭化成ゾール Sure Powerバッテリチャージャー 8200-000100-01-36 1
23 旭化成ゾール USBフラッシュドライブ 128MB 8000-000474 1
24 旭化成ゾール AED Proキャリーケース 62030099009 1
25 旭化成ゾール 成人用電極パッドCPR Stat-padzⅡ 8900-0402-36 16
26 旭化成ゾール Pedi-PadzⅡ未就学児用除細動ﾊﾟｯﾄﾞ 8900-0810-36 1
27 高研 ﾊﾟｯﾄﾞアダプターｿﾞｰﾙ LM-073S 1

小計

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
3 観察用資機材（血中酸素飽和度測定器）

1 松吉医科 パスルオキシメータ　オキシウォッチ 24-2359-00 2
小計

皆瀬分署　高度救命処置用資機材　事業費内訳



メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
4 外傷用資機材

1 ﾌｧｰﾉ ハイテクバックボード モデル2010 FW-1901-078 1
2 ﾌｧｰﾉ バックボードストラップ ﾊﾞｲｵセーフストラップ FW-1901-185 8
3 ﾌｧｰﾉ ヘッドモビライザー モデル445  21414004 FW-1501-002 1
4 ﾌｧｰﾉ スクープエクセル モデル65EXL ピン付き+ﾍｯﾄﾞｲﾓﾋﾞ 1
5 ﾌｧｰﾉ ラッピングストレッチャーラピター DR-1035-006 EZ-1123-MA 1
6 ワコー商事 頸椎カラーﾊﾟﾄﾘｵｯﾄ 大人用 WPA-7-5 20

小計

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
5 自動心肺蘇生器

1 日本船舶 corpuls cpr アーム BE-1017-001 1
2 日本船舶 corpuls cpr スタンプ（ショート） BE-2017-001 1
3 日本船舶 corpuls cpr スタンプ（ロング） BE-2017-002 1
4 日本船舶 corpuls cpr レックボード BE-2017-005 1
5 日本船舶 corpuls cpr コーパルスｃｐｒ固定リング BE-2017-006 1
6 日本船舶 corpuls cpr バックアップ用バックパックストラップ BE-2017-007 1
7 日本船舶 corpuls cpr バックパック（ストラップ無し） BE-2017-008 1
8 日本船舶 corpuls cpr クイックロック付固定ストラップ BE-2017-009 4
9 日本船舶 corpuls cpr RoPD付パワーサプライ BE-2017-011 1

10 日本船舶 corpuls cpr パワーサプライ用US電源接続コード（1.8ｍ） BE-2017-012 1
11 日本船舶 corpuls cpr バッテリー（イオン） BE-2017-021 1
12 日本船舶 corpuls cpr SDカード BE-2017-023 1

小計

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
6 輸液用資機材

1 メディキット サーフロー針 20G　　HP2177 スーパーキャス5　５０本入り 2
2 メディキット サーフロー針 22G　　HP2140 スーパーキャス5　５０本入り 2
3 メディキット サーフロー針 24G　　HP2141 スーパーキャス5　５０本入り 2
4 テルモ 輸液セット TI-U355P 20入り/箱 5
5 ３M テガダームトランスペアレント 60ｍｍｘ70ｍｍ　1623W 100枚入り 2

小計

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
7 患者監視モニター（心電計）

1 日本光電 記録紙FQW50-3-100 A723 10冊入り/箱 3
2 フクダ電子 心電図電極 TEO-3030DR 50個/袋、20袋/箱 3

小計

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量 単価 金額
8 その他の資機材

1 秋田印刷 各資器材名入れ 透明シールに青1色刷ラミあり （大）25x120㎜　（小）12x48㎜ 1
2 日本船舶薬品 オイルヒーター TOH-D1101 1
3 松吉医科器械 耳式電子体温計 24-5176-00 耳チビオン 2
4 松吉医科器械 耳チビオン用プローブカバー 24-5176-10 専用プローブカバー 4
5 松吉医科器械 非接触赤外線体温計スマートサーモ HFS-1500(ｽﾏｰﾄｻｰﾓ) 後継品 1
6 松吉医科器械 聴診器ペディ 24-3620-02 ｱｸｱﾌﾞﾙｰ 1
7 松吉医科器械 電子アネロイド血圧計 24-4173-02 3
8 FSジャパン エマージェンシーシールド 074-207-001 感染対策用 10
9 日本光電 AEDトレーニングユニット訓練用使い捨てパッド YZ-061H5 3

10 日本船舶薬品 LEDアルカプッシュライト AE-1058-010 SM355N同等品 3
11 ﾜｺｰエンジニアリング 防水キャリングシーツ P232 120枚入り/箱 5
12 イワツキ ニトリルグローブCF　ブルー　S 004-42291 200枚入り/箱　10箱/ケース 1
13 イワツキ ニトリルグローブCF　ブルー　M 004-42292 200枚入り/箱　10箱/ケース 3
14 イワツキ ニトリルグローブCF　ブルー　L 004-42293 200枚入り/箱　10箱/ケース 1
15 松吉医科 フォローマット 23-3782-02 2
16 イワツキ アルファ―ぜ 002-20253 200枚×20箱入/ケース 5
17 アイテックス ｼｭｰカバー SCR-L 500枚/箱 1
18 松吉医科 ﾒﾃﾞｨｶﾙキャップ 24-9248-03 100枚/箱 6
19 アイテックス 感染防止衣クールバージョンBタイプ 上衣レギュラーMサイズ 50
20 アイテックス 感染防止衣クールバージョンBタイプ 上衣レギュラーLサイズ 100
21 アイテックス 感染防止衣クールバージョンBタイプ 上衣レギュラー２Lサイズ 100
22 アイテックス 感染防止衣クールバージョン ズボンMサイズ 50
23 アイテックス 感染防止衣クールバージョン ズボンLサイズ 100
24 アイテックス 感染防止衣クールバージョン ズボン２Lサイズ 100
25 松吉医科 N95マスク 24-8783-00 50入り/箱 5
26 松吉医科 保護メガネ 25-3260-00 50

小計
合　計



1 

 

 

令和７年度 

 

 

皆瀬分署  

 

高度救命処置用資機材更新仕様書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

湯沢雄勝広域市町村圏組合消防本部 

 



2 

 

第１ 総  則 

 

１ 目 的 

この仕様書は、湯沢雄勝広域市町村圏組合消防本部（以下「本部」という。）が、令和７年度 

購入する高規格救急自動車（以下「救急車」という。）に積載する医療用資器材等について必要な

事項を定めることを目的とする。 

尚、本仕様書は公平な入札を行うためのもので、特定の業者を指名するものではない。受注者

は、一方的な解釈をすることなく、発注者及び車両受注者と綿密な打合せを実施し、最新の医療

用資器材等を納入すること。 

 

２ 概 要 

（１） 救急車に積載する医療用具は、最新の製品であること。 

（２） この仕様書の記載事項について、変更しようとするときは、理由書及び図面を付して本 

部の承認を得ること。又疑義が生じたときは、本部の指示を得ること。 

（３） 納入数、納期及び納入場所は次のとおりとする。 

   ア 納 入 数   １式 

   イ 納  期   令和８年３月27日 

   ウ 納入場所   本部 

 

３ 法令適合 

 医療用資器材は、薬事法等関係法令に適合したものであること。 

 

４ 提出書類 

（１） 医療用具一覧               

（２） 医療用具取扱説明書           

 

５ 納入及び検査 

救急車に艤装する加湿酸素流量計等は、救急車納入前に救急車両受注者に納入し、救急車両受 

注者が取付けるものとする。救急車両受注者と綿密な連絡を取り合い、医療用資器材等の取付け 

及び使用に支障を来たさないように配慮すること。検査は、本部が指定する日時・場所において 

医療用資器材等全般について検査員が検収するものとする。 

 

６ 保証期間 

保証期間は、車両納入後１年とし、メーカーの保証期間が１年以上に及ぶ場合はその期間とす 

る。ただし、保証期間以後といえども設計不良、又は、工作不良に起因する不都合が生じた場合 

は、受注者が部品の交換、修理を無償で行うこと。 

 

第２ 医療用資器材等 

 

１ 医療用資器材等は、添付「令和７年度 医療用資器材一覧」に記載の医療用資器材等とするこ 

と。 

 

２ 医療用資器材等は、最新の製品であること。 

２部 

２部 



メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
1   気道確保用資機材

1 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-100-1 6
2 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-101-1 6
3 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-102-1 6
4 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-003-1 10本入り/箱 1
5 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-004-1 1
6 スミスメディカル ラリンゲルチューブサクションディスポLTS-D 32-06-005-1 1
7 アイ・エム・アイ株式会社 ビデオ喉頭鏡AceScope　本体 17501010 2
8 アイ・エム・アイ株式会社 MAC３　AceBlade 17521030 2
9 アイ・エム・アイ株式会社 MAC４　AceBlade 17521040 2

10 FS Japan 携帯酸素バッグ 055-164-015 名入れ込み 2
11 アンブ　 アンブ蘇生バッグ　マークⅣ成人用バッグタイプ 成人用  10203516 AM-1209-217 2
12 アンブ　 アンブシリコンカフマスク　サイズ５　大人用青 0202685 AM-1209-126 2
13 アンブ　 アンブ蘇生バック　マークⅣベビー用バックタイプ ベビー用　10203542 AM-1209-219 2
14 アンブ　 アンブシリコンカフマスク　サイズ０A　新生児用青 10202680 AM-1209-121 2
15 アンブ　 アンブシリコンカフマスク　サイズ０　幼児用青 0202683 AM-1209-123 2
16 アンブ　 ガスサプライバルブ FW-1201-009 FW-1201-009 2
17 アンブ　 接続アダプタガスサプライバルブ用 040013004 FW-2201-002 2
18 日本船舶 酸素ボンベ（携帯用） 2L  GY-6 BE-1021-162 2
19 日本船舶 減圧弁 FLW2型 BE-1007-015 2
20 日本船舶 インチベーションミニキットブルー 5115 FW-1401-161 3
21 日本船舶 酸素ボンベカバー YK2001 BE-2332-001 3
22 泉工医科 フェイスマスク 成人用（高濃度）SO-298 10個入り/箱 2
23 泉工医科 フェイスマスク 成人用（中濃度）SO-428 10個入り/箱 2
24 泉工医科 フェイスマスク 小児用（高濃度）1127 10個入り/箱 2
25 泉工医科 フェイスマスク 小児用（中濃度）1122 10個入り/箱 2
26 泉工医科 鼻腔カニューラ 成人用 1600 10個入り/箱 2
27 泉工医科 人工鼻（モイストラップF) MF-LS-N 20個入り/箱 2
28 トップ 吸引カテーテル 16Fr　14405 50本入り/箱 1
29 トップ 〃 14Fr　14404 50本入り/箱 1
30 トップ 〃 10Fr　14402 50本入り/箱 1
31 トップ 〃   8Fr　14401 50本入り/箱 1
32 トップ 〃   6Fr   14407 50本入り/箱 1
33 テルモ 吸引カテーテル 5Fr SF-SC0533RM 50本入り/箱 1

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
2 自動体外式除細動器（二相性波形）

1 旭化成ゾール 自動体外式除細動器 602-2121011-36 12誘導+CPR+ETCO2+Spo2+NIBP 1
2 旭化成ゾール SurePower2充電式バッテリ 8000-0580-01-36 1
3 旭化成ゾール データ通信／接続調整費（プランA） EC-DS001 1
4 旭化成ゾール LNCS成人用リユーザブルセンサ 8000-0294-36 1
5 旭化成ゾール LNCS小児用リユーザブルセンサ 8000-0295-36 1
6 旭化成ゾール リユーザブルカフ　成人用 REUSE-11-2MQ-36 1
7 旭化成ゾール リユーザブルカフ　成人用小 REUSE-10-2MQ-36 1
8 旭化成ゾール リユーザブルカフ　小児用 REUSE-09-2MQ-36 1
9 旭化成ゾール リユーザブルカフ　小児用小 REUSE-08-2MQ-36 1

10 旭化成ゾール 成人用電極パッドCPR　Stat-padz 8900-0402-36 40
11 旭化成ゾール Xシリーズ記録紙 6個入り 8000-000875-01 4
12 旭化成ゾール フィルターラインセット成人／小児用　25入り 8300-000208-36 1
13 旭化成ゾール CodeReview解析ソフト 無料 1
14 旭化成ゾール USBフラッシュドライバー　 8000-000473 1
15 旭化成ゾール レッドリユーザブルケーブル4 8000-0330-36 1
16 旭化成ゾール SurePower2バッテリーチャージャー 8200-000100-01-36 1
17 旭化成ゾール 心電図電極ケーブル（10電極） TI83000812 IECグラバータイプ 1
18 旭化成ゾール スウィーベルマウントキット FA868A150 Xseries用架台 1
19 旭化成ゾール Xシリーズキャリーケース　プレミアム 8000-000393-01 追加 1
20 旭化成ゾール 自動体外式除細動器 0110-2004 1
21 旭化成ゾール Sure Power充電式バッテリ 8019-0535-36 3
22 旭化成ゾール Sure Powerバッテリチャージャー 8200-000100-01-36 1
23 旭化成ゾール USBフラッシュドライブ 128MB 8000-000474 1
24 旭化成ゾール AED Proキャリーケース 62030099009 1
25 旭化成ゾール 成人用電極パッドCPR Stat-padzⅡ 8900-0402-36 16
26 旭化成ゾール Pedi-PadzⅡ未就学児用除細動ﾊﾟｯﾄﾞ 8900-0810-36 1
27 高研 ﾊﾟｯﾄﾞアダプターｿﾞｰﾙ LM-073S 1

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
3 観察用資機材（血中酸素飽和度測定器）

1 松吉医科 パスルオキシメータ　オキシウォッチ 24-2359-00 2

令和７年度　医療用資機材一覧



メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
4 外傷用資機材

1 ﾌｧｰﾉ ハイテクバックボード モデル2010 FW-1901-078 1
2 ﾌｧｰﾉ バックボードストラップ ﾊﾞｲｵセーフストラップ FW-1901-185 8
3 ﾌｧｰﾉ ヘッドモビライザー モデル445  21414004 FW-1501-002 1
4 ﾌｧｰﾉ スクープエクセル モデル65EXL ピン付き+ﾍｯﾄﾞｲﾓﾋﾞ 1
5 ﾌｧｰﾉ ラッピングストレッチャーラピター DR-1035-006 EZ-1123-MA 1
6 ワコー商事 頸椎カラーﾊﾟﾄﾘｵｯﾄ 大人用 WPA-7-5 20

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
5 自動心肺蘇生器

1 日本船舶 corpuls cpr アーム BE-1017-001 09100 1
2 日本船舶 corpuls cpr スタンプ（ショート） BE-2017-001 09100，1 1
3 日本船舶 corpuls cpr スタンプ（ロング） BE-2017-002 09100，2 1
4 日本船舶 corpuls cpr レックボード BE-2017-005 09301 1
5 日本船舶 corpuls cpr コーパルスｃｐｒ固定リング BE-2017-006 09301，2 1
6 日本船舶 corpuls cpr バックアップ用バックパックストラップ BE-2017-007 09123，1 1
7 日本船舶 corpuls cpr バックパック（ストラップ無し） BE-2017-008 09121，1 1
8 日本船舶 corpuls cpr クイックロック付固定ストラップ BE-2017-009 09302，3 4
9 日本船舶 corpuls cpr RoPD付パワーサプライ BE-2017-011 09501，1503 1

10 日本船舶 corpuls cpr パワーサプライ用US電源接続コード（1.8ｍ） BE-2017-012 04520，20 1
11 日本船舶 corpuls cpr バッテリー（イオン） BE-2017-021 09120.1 1
12 日本船舶 corpuls cpr SDカード BE-2017-023 05126.32 1

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
6 輸液用資機材

1 メディキット サーフロー針 20G　　HP2177 スーパーキャス5　５０本入り 2
2 メディキット サーフロー針 22G　　HP2140 スーパーキャス5　５０本入り 2
3 メディキット サーフロー針 24G　　HP2141 スーパーキャス5　５０本入り 2
4 テルモ 輸液セット TI-U355P 20入り/箱 5
5 ３M テガダームトランスペアレント 60ｍｍｘ70ｍｍ　1623W 100枚入り 2

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
7 患者監視モニター（心電計）

1 日本光電 記録紙FQW50-3-100 A723 10冊入り/箱 3
2 フクダ電子 心電図電極 TEO-3030DR 50個/袋、20袋/箱 3

メーカー 品　名 型　式 備　　考 数量
8 その他の資機材

1 秋田印刷 各資器材名入れ 透明シールに青1色刷ラミあり （大）25x120㎜　（小）12x48㎜ 1
2 日本船舶薬品 オイルヒーター TOH-D1101 1
3 松吉医科器械 耳式電子体温計 24-5176-00 耳チビオン 2
4 松吉医科器械 耳チビオン用プローブカバー 24-5176-10 専用プローブカバー 4
5 松吉医科器械 非接触赤外線体温計スマートサーモ HFS-1500(ｽﾏｰﾄｻｰﾓ) 後継品 1
6 松吉医科器械 聴診器ペディ 24-3620-02 ｱｸｱﾌﾞﾙｰ 1
7 松吉医科器械 電子アネロイド血圧計 24-4173-02 3
8 FSジャパン エマージェンシーシールド 074-207-001 感染対策用 10
9 日本光電 AEDトレーニングユニット訓練用使い捨てパッド YZ-061H5 3

10 日本船舶薬品 LEDアルカプッシュライト AE-1058-010 SM355N同等品 3
11 ﾜｺｰエンジニアリング 防水キャリングシーツ P232 120枚入り/箱 5
12 イワツキ ニトリルグローブCF　ブルー　S 004-42291 200枚入り/箱　10箱/ケース 1
13 イワツキ ニトリルグローブCF　ブルー　M 004-42292 200枚入り/箱　10箱/ケース 3
14 イワツキ ニトリルグローブCF　ブルー　L 004-42293 200枚入り/箱　10箱/ケース 1
15 松吉医科 フォローマット 23-3782-02 2
16 イワツキ アルファ―ぜ 002-20253 200枚×20箱入/ケース 5
17 アイテックス ｼｭｰカバー SCR-L 500枚/箱 1
18 松吉医科 ﾒﾃﾞｨｶﾙキャップ 24-9248-03 100枚/箱 6
19 アイテックス 感染防止衣クールバージョンBタイプ 上衣レギュラーMサイズ 50
20 アイテックス 感染防止衣クールバージョンBタイプ 上衣レギュラーLサイズ 100
21 アイテックス 感染防止衣クールバージョンBタイプ 上衣レギュラー２Lサイズ 100
22 アイテックス 感染防止衣クールバージョン ズボンMサイズ 50
23 アイテックス 感染防止衣クールバージョン ズボンLサイズ 100
24 アイテックス 感染防止衣クールバージョン ズボン２Lサイズ 100
25 松吉医科 N95マスク 24-8783-00 50入り/箱 5
26 松吉医科 保護メガネ 25-3260-00 50


